
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

27.11.2018г.
Р Е Ш Е Н И Е

№ 41

г. Яровое

Г
О бюджете муниципального
образования город Яровое 
Алтайского края на 2019 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, решением Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 27.05.2014 № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном 
устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края», рассмотрев представленный 
Администрацией города Яровое проект решения «О бюджете муниципального 
образования город Яровое Алтайского края на 2019 год» и учитывая результаты 
проведения публичных слушаний проекта городского бюджета на 2019 год, 
Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского края

1. Утвердить бюджет муниципального образования город Яровое Алтайского 
края (далее городской бюджет) на 2019 год.

2. Направить бюджет муниципального образования город Яровое Алтайского 
края на 2019 год главе города для подписания и опубликования (обнародования) в 
установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по бюджету, налоговой и экономической политике, собственности, природопользо­
ванию и земельным отношениям (И.А. Мысина).

Председатель Г ородского

РЕШИЛО:

Собрания депутатов Г.Н. Васильева



Утвержден решением 
Г ородского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края 

от 27.11.2018г. №41

1. Бюджет муниципального образования город Яровое Алтайского края 

Статья 1. Основные характеристики городского бюджета

1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме 

266 525,1 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых 
из других бюджетов, в сумме 155 544,1 тыс.рублей;

2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 276 525,1 
тыс.рублей;

3) верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года в сумме
0,0 тыс.рублей.

4) дефицит городского бюджета в сумме 10 000,0 тыс.рублей.
2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита городского 

бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 2. Нормативы отчисления доходов

Утвердить нормативы отчисления доходов в бюджет г. Яровое на 2019 год 
согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 3. Администраторы доходов и источников финансирования 
дефицита бюджета

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов и источников
финансирования дефицита городского бюджета согласно приложению 3
к настоящему решению.

2. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов
доходов и источников финансирования дефицита городского бюджета, изменения 
принципов назначения и присвоения, структуры кодов классификации доходов 
бюджетов или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, а 
также при поступлении субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, 
распределение которых будет осуществляться в 2019 году, комитет по финансам, 
налоговой и кредитной политике администрации г. Яровое вправе в течение 2019 
года вносить изменения в перечень главных администраторов доходов и
источников финансирования дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за 
ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации и
источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации с
последующим внесением изменений в настоящее решение.



Статья 4. Основные источники поступления доходов

Учесть в городском бюджете на 2019 год поступления доходов по основным 
источникам согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 5. Бюджетные ассигнования городского бюджета

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований:
1) по разделам и подразделам классификации расходов городского бюджета 

согласно приложению 5 к настоящему решению;
2) по ведомственной структуре расходов городского бюджета согласно 

приложению 6 к настоящему решению;
3) по целевым статьям (муниципальным программам городского бюджета и не­

программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов городского бюджета согласно приложению 7 к 
настоящему решению.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств в сумме 6 705,7 тыс.рублей.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на создание 
муниципального дорожного фонда муниципального образования город Яровое 
Алтайского края в сумме 10 453,1 тыс.рублей ( в том числе за счет средств краевого 
бюджета в сумме 4 078,0 тыс.рублей).

Статья 6. Особенности исполнения городского бюджета

1 . Установить, что внесение изменений в сводную бюджетную роспись без 
внесения изменений в настоящее решение осуществляется в соответствии с 
решениями председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации г.Яровое, по основаниям, предусмотренным пунктом 
3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и следующим 
основаниям:

1) в случае вступления в силу законов, предусматривающих осуществление 
государственных полномочий органами местного самоуправления за счет 
субвенций из краевого бюджета, - в пределах объема бюджетных ассигнований;

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями бюджетных средств, в том числе связанного с изменением 
функций и полномочий главных распорядителей, - в пределах объема бюджетных 
ассигнований;

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 
видов расходов бюджета на оказание муниципальных услуг - в пределах общего 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных 
услуг;



4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в связи с 
внесением изменений в муниципальные программы - в пределах объема 
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ;

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на выполнение 
обязательств по финансированию мероприятий, осуществляемых с участием 
средств федерального и краевого бюджетов, при условии принятия 
федеральными и краевыми органами государственной власти соответствующих ре­
шений в части реализации федеральных и краевых программ;

6) в случае осуществления выплат, сокращающих долговые обязательства 
муниципального образования в соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации;

7) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами 
источников финансирования дефицита городского бюджета в ходе исполнения 
городского бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по 
источникам финансирования дефицита городского бюджета, предусмотренных на 
2019 год;

8) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в соответствии 
с принятыми законами Алтайского края, правовыми актами Губернатора 
Алтайского края и Правительства Алтайского края, правовыми актами 
Администрации города Яровое Алтайского края.

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных получателями 
средств городского бюджета договоров, муниципальных контрактов, исполнение 
которых осуществляется за счет средств городского бюджета, производятся в

пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных им по кодам 
классификации расходов городского бюджета, если иное не установлено 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, и с учетом принятых и 
неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение которых 
осуществляется за счет средств городского бюджета, и принятые к исполнению 
получателями средств городского бюджета сверх утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств, оплате не подлежат, за исключением случаев, 
установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, предоставленных в 
2019 году муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных 
муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных 
услуг (работ), подлежат возврату в городской бюджет.

4. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные 
настоящим решением, предоставляются в случаях и порядке, установленных 
муниципальными правовыми актами.

5. Администрация города Яровое Алтайского края вправе перераспределять 
средства, предусмотренные в городском бюджете на осуществление капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности, в случаях принятия решений



федеральными и краевыми органами государственной власти о направлении 
дополнительных средств на реализацию федеральных и краевых программ, в случае 
отсутствия утвержденной в установленном порядке проектно-сметной 
документации, по результатам проведения конкурсных процедур, невыполнения 
участниками строительства условий софинансирования, неосвоения выделенных 
ассигнований и в других случаях, установленных действующим законодательством.

6. Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике г. Яровое вправе в 
процессе исполнения бюджета города осуществлять внутренний муниципальный 
финансовый контроль за поступлением и расходованием бюджетных средств и 
применять бюджетные меры принуждения в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации.

7. Рекомендовать органам местного самоуправления, муниципальным 
бюджетным учреждениям не принимать необоснованных решений, приводящих к 
увеличению штатной численности работников.

8. Установить, что расходы на предупреждение и ликвидацию последствий 
стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций, создание резервов материально- 
технических ресурсов, на проведение антитеррористических мероприятий и 
оказание материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате стихийных 
бедствий и чрезвычайных ситуаций, осуществляются за счет средств резервного 
фонда администрации города Яровое.

Статья 7. Приведение решений и иных нормативных актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края в соответствии с 
настоящим решением

1. Нормативные правовые акты муниципального образования город Яровое 
Алтайского края подлежат приведению в соответствии с решением Городского 
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края «О бюджете муниципального 
образования город Яровое Алтайского края на 2019 год» в срок до 1 января 2019 
года.

2. Настоящий бюджет вступает в силу с 1 января 2019 года, за 
исключением статьи 7 настоящего решения, которая вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Настоящий бюджет подлежит опубликованию в газете «Яровские вести» и 
размещению на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

Глава города

г.Яровое 
от 27.11.2018г. 
№ 23-ГСд



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению Городского Собрания депутатов 

города Яровое Алтайского края 
от 27.11.2018г. №41

Источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета на 2019 год

тыс.рублей
Коды бюджетной  

классификации Российской  
Федерации Наименование

Сумма

092 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО Ф ИНАНСИРО ВАНИЯ  

ДЕФ И Ц И ТА БЮ ДЖ ЕТА
10 000,0

092 01 05 02 00 04 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -5 500,0
092 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам 

из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации
15 500,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Г ородского Собрания депутатов 

города Яровое Алтайского края 
от 27.11.2018г. № 41

Нормативы отчислений доходов в городской бюджет на 2019 год

Код Наименование
Норматив

отчислений,
%

В части задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 г.), 
мобилизуемый на территориях городских 
округов

100

1 09 07012 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на 
территориях городских округов

100

1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, 
на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях городских 
округов

100

1 09 07052 04 0000 110
Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях городских 
округов

100

В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства

1 13 01994 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов

100

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов

100

В части прочих неналоговых доходов
1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов
100

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов

100



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к решению Г ородского Собрания депутатов 

города Яровое Алтайского края 
от 27 .11.2018г. № 41

Перечень главных администраторов доходов и источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета городского бюджета

Код
главы

Код Наименование

092 Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации г. Яровое

092 1 08 07150 01 1000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

092 1 11 03040 04 0000 120
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов городских округов.

092 1 И 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

092 1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды заземли, находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

092 1 11 07014 04 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

092 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

092 1 13 01994 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских округов

092 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

092 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

092 1 14 02043 04 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

092 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов

092 1 14 06024 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

092 1 14 06024 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

092 1 16 21040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

092 1 16 32000 04 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских округов)

092 1 16 33040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

092
1 16 51020 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

092 1 16 90040 04 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов.

092 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
092 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
092 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности

092 2 02 15002 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

092 2 02 15009 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы



Код
главы

Код Наименование

092 2 02 19999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов

092 2 02 20051 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых 
программ

092 2 02 20077 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности

092 2 02 20216 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

092 2 02 25027 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной 
программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

092 2 02 25497 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

092 2 02 25519 04 0000 151 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

092 2 02 25555 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды

092 2 02 25560 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку обустройства мест массового 
отдыха населения (городских парков)

092 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов

092 2 02 30024 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

092 2 02 35118 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

092 2 02 35120 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

092 2 02 35134 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года№ 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

092 2 02 35135 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ ”0  социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

092 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов

092 2 02 45457 04 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
финансовое обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации

092 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

092 2 08 04000 04 0000 180

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

092 2 18 04010 04 0000180
Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

092 2 19 25555 04 0000 151

Возврат остатков субсидий на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды из бюджетов городских округов

092 2 19 60010 04 0000 151
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

092 01 02 00 00 04 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в 
валюте Российской Федерации

092 01 02 00 00 04 0000 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

092 01 03 01 00 04 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

092 01 03 01 00 04 0000 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

092 01 06 04 01 04 0000 810

Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

092 01 06 05 01 04 0000 540
Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов городских 
округов в валюте Российской Федерации

092 01 06 05 01 04 0000 640
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов 
городских округов в валюте Российской Федерации



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к решению Городского Собрания депутатов 

города Яровое Алтайского края 
от 27.11.2018г. №41

Объем доходов городского бюджета на 2019 год

тыс.рублей

Код Н аименование Сумма

Н А Л О ГО В Ы Е И  Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е ДО ХОДЫ 110 981,0
ООО 2 00 00000 00 0000 000 БЕ ЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я 155 544,1
092 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации 40 130,1

092 2 02 15001 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 39515,0

092 2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на сбалансированность 615,1

092 2 02 20000 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Ф едерации н 
м униципальны х образований (межбюджетные субсидии) 18 779,0
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках государственной программы 
Алтайского края "Развитие транспортной системы Алтайского края" на 
2015-2022 годы 4 078,0

092 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 14 701,0
на организацию отдыха и оздоровление детей 640,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на 
частичную компенсацию дополнительных расходов местных бюджетов 
по оплате труда работников муниципальных учреждений 14 061,0

092 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации 96 635,0

092 2 02 35118 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 685,9

092 2 02 35120 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 5,6

092 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 95 943,5

Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а 
также дополнительного образования в общеобразовательных 
учреждениях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных учреждений, на компенсационные 
выплаты на книгоиздательскую продукцию, расходов на учебники и 
учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы 
и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов) 55 995,0
Субвенции между бюджетами муниципальных районов и городских 
округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, учебные пособия, приобретение средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) 28 473,0
Субвенции на функционирование комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству над детьми сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей 772,0
Субвенции на функционирование административных комиссий при 
местных администрациях 263,5
Субвенции по отлову и содержанию безнадзорных животных 61,0
Субвенции на компенсационные выплаты на питание обучающимся в 
муниципальных образовательных учреждениях, нуждающимся в 
социальной поддержке 336,0
Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю (краевая) 7 031,0
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 
родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 3 012,0

092 2 02 35135 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий 
по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
федеральными законами от 12 января 1995 года№  5-ФЗ "О ветеранах" и 
от 24 ноября 1995 года№  181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации" 0,0
итого доходов 266 525,1



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к решению Г ородского Собрания депутатов 

города Яровое Алтайского края 
от 27.11.2018г. №41

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

городского бюджета на 2019 год

тыс.рублей

Наименование РЗ ПР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 26 390,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 1 074,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 15 612,9
Судебная система 01 05 5,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 2 996,6
Резервные фонды 01 11 500,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 201,7
Национальная оборона 02 685,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 685,9
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1 412,7
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 1 410,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 2,0
Национальная экономика 04 10 834,9
Общеэкономические вопросы 04 01 228,5
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 61,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10 453,1
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 92,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 14 977,5
Жилищное хозяйство 05 01 308,4
Коммунальное хозяйство 05 02 3 735,6
Благоустройство 05 03 10 920,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 13,5
Образование 07 168 067,4
Дошкольное образование 07 01 67 566,9
Общее образование 07 02 68 368,2
Дополнительное образование детей 07 03 19 964,2
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 330,0
Молодежная политика 07 07 1 270,0
Другие вопросы в области образования 07 09 10 568,1
Культура, кинематография 08 14 990,3
Культура 08 01 14 990,3
Социальная политика 10 10 422,4
Социальное обеспечение населения 10 03 379,4
Охрана семьи и детства 10 04 10 043,0
Физическая культура и спорт 11 27 159,4
Физическая культура 11 01 7 161,5
Массовый спорт 11 02 11 860,2
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 8 137,7
Средства массовой информации 12 1 583,8
Периодическая печать и издательства 12 02 1 583,8
ИТОГО РАСХОДОВ 276 525,1



ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению Г ородского Собрания депутатов 

города Яровое Алтайского края 
от27.11.2018г. №41

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов 

городского бюджета на 2019 год

тыс.рублей

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Комитет администрации г.Яровое по образованию 074 165 912,1
Национальная экономика 074 04 228,5
Общеэкономические вопросы 074 04 01 228,5

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края" на 2017-2020 годы 074 04 01 13 0 00 00000 228,5
Подпрограмма «Содействие эффективной занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан" 074 04 01 13 1 00 00000 228,5
Организация временного трудоустройства безработных и ищущих работу 
граждан на общественные работы 074 04 01 13 1 01 00000 79,9
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 04 01 13 1 01 60990 79,9
Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 01 13 1 01 60990 610 79,9
Организация трудоустройства несовершеннолетних граясдан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 074 04 01 13 1 02 00000 148,6
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 04 01 13 1 02 60990 148,6
Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 01 13 1 02 60990 610 148,6
Образование 074 07 155 640,6
Дошкольное образование 074 07 01 67 566,9

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений 
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 074 07 01 11 ООО 00000 250,5
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 01 И  0 00 60990 250,5
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 11 0 00 60990 610 250,5
Муниципальная программа «Повышение энергетической эффективности 
экономики муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017- 
2020 годы 074 07 01 19 0 00 00000 1 000,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 01 19 0 00 60990 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 19 0 00 60990 610 1 000,0
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017- 
2020 годы 074 07 01 58 0 00 00000 66316,4
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 074 07 01 58 1 00 00000 66 316,4
Детские дошкольные учреждения 074 07 01 58 1 00 10390 23 1 72,5
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 10390 610 23 172,5
Субсидия на софинансировани части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений 074 07 01 58 1 00 70430 14 061,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 70430 610 14 061,0

Расходы на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений за счет местного бюджета 074 07 01 58 1 00 S0430 142,1
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 S0430 610 142,1
Обеспечение соблюдения трудового законодательства в части прохождения 
периодических медицинских осмотров 074 07 01 58 1 01 00000 318,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 01 58 1 01 60990 318,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 01 60990 610 318,0
Прочие расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие 
дошкольного образования" 074 07 01 58 1 02 00000 149,8
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 01 58 1 02 60990 149,8
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 02 60990 610 149,8
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях 074 07 01 58 1 00 70900 28 4 73,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 70900 610 28 473,0
Общее образование 074 07 02 68 368,2

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений 
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 074 07 02 И  0 00 00000 46,9
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 02 11 0 00 60990 46,9
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 11 0 00 60990 610 46,9
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017- 
2020 годы 074 07 02 58 0 00 00000 68 321,3
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образования” 074 07 02 58 2 00 00000 68 321,3
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 074 07 02 58 2 00 10400 11 327,4
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 10400 610 11 327,4
Частичная оплата школьного питания 074 07 02 58 2 01 60990 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 01 60990 610 300,0
Развитие системы выявления и поддержки талантливых (одаренных) детей 074 07 02 58 2 02 60990 44,1
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 02 60990 610 44,1
Обеспечение соблюдения трудового законодательства в части прохождения 
периодических медицинских осмотров 074 07 02 58 2 03 60990 228,8
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 03 60990 610 228,8
Прочие расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие общего и 
дополнительного образования " 074 07 02 58 2 05 60990 90,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 05 60990 610 90,0
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных 
организациях 074 07 02 58 2 00 70910 55 995,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70910 610 55 995,0



Наименование Код Р) Пр ЦСР ВР Сумма

Компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке 074 07 02 58 2 00 70930 336,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70930 610 336,0
Дополнительное образование детей 074 07 03 8 053,4

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений 
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 074 07 03 11 0 00 00000 13,8
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 03 11 0 00 60990 13,8
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 11 0 00 60990 610 13,8
Муниципальная программа «Повышение энергетической эффективности 
экономики муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017- 
2020 годы 074 07 03 19 0 00 00000 465,8
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 03 19 0 00 60990 465,8
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 19 0 00 60990 610 465,8
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017- 
2020 годы 074 07 03 58 0 00 00000 7 573,8
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образования" 074 07 03 58 2 00 00000 7 5 73,8
Организации (учреждения) дополнительного образования детей 074 07 03 58 2 00 10420 7 533,8
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 2 00 10420 610 7 533,8
Обеспечение соблюдения трудового законодательства в части прохождения 
периодических медицинских осмотров 074 07 03 58 2 03 00000 40,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 03 58 2 03 60990 40,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 2 03 60990 610 40,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 074 07 05 245,0
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017- 
2020 годы 074 07 05 58 0 00 00000 245,0
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 074 07 05 58 1 00 00000 115,0
Прочие расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие 
дошкольного образования" 074 07 05 58 1 02 00000 115,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 05 58 1 02 60990 115,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 05 58 1 02 60990 610 115,0
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образования" 074 07 05 58 2 00 00000 130,0
Прочие расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие общего и 
дополнительного образования" 074 07 05 58 2 05 00000 130,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 05 58 2 05 60990 130,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 05 58 2 05 60990 610 130,0
Молодежная политика 074 07 07 1 240,0
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017- 
2020 годы 074 07 07 58 0 00 00000 1 240,0
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образования" 074 07 07 58 2 00 00000 1 240,0
Организация отдыха и оздоровления детей 074 07 07 58 2 0KS3212 640,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 58 2 0К S3212 610 640,0
Расходы на реализацию мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением 
детей 074 07 07 58 2 ОГ 00000 600,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 07 58 2 01'S3212 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 58 2 0Г S3212 610 600,0
Другие вопросы в области образования 074 07 09 10 167,1
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 074 07 09 01 0 00 00000 1 690,2
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 074 07 09 01 2 00 00000 1 319,2
Центральный аппарат органов местного самоуправления 074 07 09 01 2 00 10110 1 319,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 074 07 09 01 200 10110 100 1 319,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 074 07 09 01 4 00 00000 371,0
Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав и органов опеки и попечительства 074 07 09 01 4 00 70090 371,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 074 07 09 01 4 00 70090 100 303,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 074 07 09 01 4 00 70090 200 67,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 074 07 09 02 0 00 00000 8 476,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных 
учреждений 074 07 09 02 5 00 00000 8 476,9
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межликольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические пункты 074 07 09 02 5 00 10820 8 476,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 074 07 09 02 5 00 10820 100 7 332,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 074 07 09 02 5 00 10820 200 1 107,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 02 5 00 10820 850 37,6
Социальная политика 074 10 10 043,0
Охрана семьи и детства U 74 10 04 10 043,0
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017- 
2020 годы 074 10 04 58 0 00 00000 3 012,0
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 074 10 04 58 1 00 00000 3 012,0
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осу1цествляющих образовательную деятельность 074 10 04 58 1 00 70700 3 012,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 10 04 58 1 00 70700 610 3 012,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 10 04 90 0 00 00000 7 031,0
Иные вопросы в сфере социальной политики 074 10 04 90 4 00 00000 7 031,0
Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 074 10 04 90 4 00 70800 7 031,0



Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма
Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70801 / 849,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных] 
нужд 074 10 04 90 4 00 70801 200 6,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70801 300 1 843,2
Вознаграждение приемному родителю 074 10 04 90 4 00 70802 714,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных' 
нужд 074 10 04 90 4 00 70802 200 2,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70802 300 712,3
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70803 4 467,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных’ 074 10 • 04 90 4 00 70803 200 13,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70803 300 4 454,5

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации 
г.Яровое 092 3 496,6
Общегосударственные вопросы 092 01 3 496,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 092 01 06 2 996,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 092 01 Об 01 0 00 00000 2 996,6
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 092 01 06 01 2 00 00000 2 996,6
Центральный аппарат органов местного самоуправления 092 01 06 012 00 10110 2 996,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 092 01 06 01 200 10110 100 2 843,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 092 01 06 01 2 00 10110 200 153,3
Резервные фонды 092 01 11 500,0
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 092 01 11 99 0 00 00000 500,0
Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000 500,0
Резервные фонды местных администраций 092 01 11 99 1 00 14100 500,0
Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14100 870 500,0
Комитет администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной 175 54 129,5
Образование 175 07 11 979,8
Дополнительное образование детей 175 07 03 11 910,8

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений 
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 07 03 11 0 00 00000 52,7
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 07 03 11 0 00 60990 52,7
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 И 0 00 60990 610 52,7
Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 07 03 44 0 00 00000 11858,1
Организации (учреждения) дополнительного образования детей 175 07 03 44 0 00 10420 11 858,1
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 44 0 00 10420 610 11 858,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 175 07 05 39,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы 175 07 05 47 0 00 00000 14,0

Подпрограмма "Совершенствование кадрового обеспечения и муниципального 
управления в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края" 175 07 05 47 2 0000000 14,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 07 05 47 2 00 60990 14,0
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 05 47 2 00 60990 610 14,0
Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 07 05 44 0 00 00000 25,0
Повышение квалификации всех категорий работников 175 07 05 44 0 05 00000 25,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 07 05 44 0 05 60990 25,0
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 05 44 0 05 60990 610 25,0
Молодежная политика 175 07 07 30,0
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017- 
2020 годы 175 07 07 58 0 00 00000 20,0
Подпрограмма "Молодежь города Яровое" 175 07 07 58 3 00 00000 20,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 07 07 58 3 00 60990 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 175 07 07 58 3 00 60990 200 20,0
Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 07 07 67 0 00 00000 10,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 07 07 67 0 00 60990 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 175 07 07 67 0 00 60990 200 10,0
Культура и кинематография 175 08 14 990,3
Культура 175 08 01 14 990,3

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений 
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 08 01 1100000000 48,8
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 08 01 11 00060990 48,8
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 11 0 00 60990 610 48,8
Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 08 01 44 0 00 00000 14 941,5
Учреждения культуры 175 08 01 44 0 00 10530 9 359,0
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 00 10530 610 9 359,0
Музеи и постоянные выставки 175 08 01 44 0 00 10560 1 714,5
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 00 10560 610 1 714,5
Библиотеки 175 08 01 44 0 00 10570 3 529,0
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 00 10570 610 3 529,0
Проведение общественно значимых городских мероприятий 175 08 01 44 0 01 60990 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 01 60990 610 150,0
Мероприятия по ремонту зданий учреждений культуры 175 08 01 44 0 02 60990 124,9



Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 02 60990 610 124,9
Приобретение новой литературы и периодических изданий 175 08 01 44 0 03 60990 30,0
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 03 60990 610 30,0
Укрепление материально-технической базы учреждений культуры 175 08 01 44 0 06 60990 34.1
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 06 60990 610 34.1
Физическая культура и спорт 175 11 27159,4
Физическая культура 175 11 01 7161,5
Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Яровое 
Алтайского края на 2017 -2019 годы 175 11 01 53 0 00 00000 279,4

Адресная инвестиционная программа в области физической культуры и спорта 175 11 01 53 6 00 00000 279,4

Выборочный капитальный ремонт здания спортивно-оздоровительного центра 
подготовка проектно-сметной документации и приобретение оборудования 175 И 01 53 6 00 60990 279,4
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 01 53 6 00 60990 610 279,4

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017 -2020 годы 175 11 01 70 0 00 00000 6 882,1
Спортивно-оздоровительный центр 175 И 01 70 0 01 16690 6 619,7
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 01 70 0 01 16690 610 6 619,7
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 11 01 70 0 00 60990 262,4
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 01 70 0 00 60990 610 262,4
Массовый спорт 175 11 02 11 860,2

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушсний 
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 11 02 П  0 00 00000 110,3
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 11 02 И  ООО60990 110,3
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 02 11 0 00 60990 610 110,3

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017 -2020 годы 175 и 02 70 0 00 00000 11 749,9
Центр спортивной подготовки 175 11 02 70 0 02 16690 11 581,6
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 02 70 0 02 16690 610 11 581,6
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 11 02 70 0 00 60990 168,3
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 02 70 0 00 60990 610 168,3
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 175 и 05 8137,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 175 11 05 01 0 00 00000 806,7
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 175 11 05 01 2 00 00000 806,7
Центральный аппарат органов местного самоуправления 175 11 05 01 2 00 10110 806,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 175 11 05 01 200 10110 100 806,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 175 и 05 02 0 00 00000 7292,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных 
учреждений 175 и 05 02 5 00 00000 7292,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические пункты 175 И 05 02 5 00 10820 7292,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 175 11 05 02 5 00 10820 100 6 852.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 175 11 05 02 5 00 10820 200 391,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 175 11 05 02 5 00 10820 850 48,9

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017 -2020 годы 175 11 05 70 0 00 00000 39,0
Расходы нареализацию мероприятий муниципальных программ 175 11 05 70 0 00 60990 39,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 175 11 05 70 0 00 60990 200 39,0

Администрация города Яровое Алтайского края 303 52 986,9
Общегосударственные вопросы 303 01 22 894,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 303 01 02 / 074,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 303 01 02 01 0 00 00000 1 074,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 303 01 02 01 2 00 00000 1 074,0
Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 1 074,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 303 01 02 01 2 00 10120 100 1 074,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 303 01 04 15 612,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000 15 612,9
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000 15 612,9
Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 15 612,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 303 01 04 01 2 00 10110 100 14431,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 04 01 200 10110 200 1 181,4
Судебная система 303 01 05 5,6



Наименование Код Рз ill- ЦСР ВР Сумма

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 303 01 05 01 0 00 00000 5,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 01 05 01 4 00 00000 5,6
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 303 01 05 01 4 00 51200 5.6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 05 01 4 00 51200 200 5,6
Другие общегосударственные вопросы 3U T 01 13 6201,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 303 01 13 01 0 00 00000 263,5
Функционирование административных комиссий 303 01 13 01 4 00 70060 263,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 303 01 13 01 4 00 70060 100 210,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 13 01 4 00 70060 200 52,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 303 01 13 02 0 00 00000 3 499,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных 
учреждений 303 01 13 02 5 00 00000 3 499,4
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 303 01 13 02 5 00 10810 3 499,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 303 01 13 02 5 00 10810 100 1 911,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 13 02 5 00 10810 200 1 577,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 02 5 00 10810 850 10,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы 303 01 13 47 0 00 00000 325,5
Подпрограмма "Повышение открытости деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования город Яровое Алтайского края и 
совершенствование административно-управленческих процессов в указанных 
органах" 303 01 13 47 1 00 00000 310,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 01 13 47 1 00 60990 310,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 13 47 1 00 60990 200 310,0

Подпрограмма "Совершенствование кадрового обеспечения и муниципального 
управления в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края " 303 01 13 47 2 00 00000 15,5
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 01 13 47 2 00 60990 15.5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 303 01 13 47 2 00 60990 100 15,5
Иные вопросы в области национальной экономики 303 01 13 91 0 00 00000 20.6
Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности 303 01 13 91 1 00 00000 20,6
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 303 01 13 91 100 17380 20,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 13 91 1 00 17380 200 20,6
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 303 01 13 99 0 00 00000 2092,7
Расходы на выполнение других обязательств органов местного самоуправления

303 01 13 99 9 00 00000 2 092,7
Содержание и обслуживание муниципальной казны 303 01 13 99 9 00 68700 1462,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 13 99 9 00 68700 200 1 462,1
Прочие выплаты по обязательствам органов местного самоуправления 303 01 13 99 9 00 64710 630,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 13 99 9 00 64710 200 175,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 99 9 00 64710 850 455,6
Национальная оборона 303 02 685,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 685,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 303 02 03 01 0 00 00000 685,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000 685,9
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 303 02 03 01 4 00 51180 685,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 303 02 03 01 4 00 51180 100 464,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 02 03 01 4 00 51180 200 221,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 303 03 1 412,7

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 303 03 09 1410,7

Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 303 03 09 12 0 00 00000 1410,7
Учреждения по обеспечению национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 303 03 09 12 0 00 10860 1 389,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 303 03 09 12 0 00 10860 100 1 353,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 03 09 12 0 00 10860 200 36,9



Наименование Код Рз Пр ЦСР BP Сумма

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 03 09 12 0 00 60990 20,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 03 09 12 0 00 60990 200 20,8
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 303 03 14 2,0

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений 
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 303 03 14 И  0 00 00000 2.0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 03 14 11 0 00 60990 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 03 14 11 0 00 60990 200 2,0
Национальная экономика 303 04 10 606,4
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 61,0

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 303 04 05 35 0 00 00000 61,0
Отлов и содержание безнадзорных животных 303 04 05 35 0 00 70400 61,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 05 35 0 00 70400 200 61,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 10 453,1

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в 
муниципачьном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 303 04 09 10 0 00 00000 3 178,8

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы "Повышение 
безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края" на 2017-2020 годы за счет средств дорожного фонда 303 04 09 100 01 61010 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 10001 61010 200 5,0

Обустройство перекрестков знаками приоритета 303 04 09 10 0 02 61010 106,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 10 0 02 61010 200 106,4

Обустройство дорог пешеходными ограждениями в зоне пешеходных переходов 303 04 09 10003 61010 804,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 10 0 03 61010 200 804,7

Выполнение работ по установке (замене) дорожных знаков, светофоров 303 04 09 10 0 04 61010 578,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 10 0 04 61010 200 578,8

Устройство горизонтальной дорожной разметки 303 04 09 10 0 05 61010 253,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 10 0 05 61010 200 253,5

Обустройство остановок школьного автобуса 303 04 09 10 0 06 61010 1 430,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 1000661010 200 1 430,4
Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 91 0 00 00000 7 274,3
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 303 04 09 91 2 00 00000 7 274,3
Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной собственностью 303 04 09 91 2 01 61010 1 567,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 91 201 61010 200 1 567,7
Разработка и экспертиза сметной документации для выполнения ремонтных 
работ 303 04 09 91 2 02 61010 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 91 2 02 61010 200 40,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью, за счет средств городского бюджета 303 04 09 91 2 O rSl 030 1 588,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 91 2 0Г S1030 200 1 588,6
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов 303 04 09 91 2 OK SI 030 4 078,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 91 2 OK S1030 200 4 078,0
Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12 92,3
Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании город Яровое Алтайского 
края» на 2017 - 2020 годы 303 04 12 59 0 00 00000 25,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 04 12 59 0 00 60990 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 12 59 0 00 60990 200 25,0
Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 12 91 0 00 00000 67,3
Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности 303 04 12 91 1 00 00000 67,3
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 303 04 12 91 1 00 17090 67,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных] 
нужд 303 04 12 91 1 00 17090 200 67,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 14 977,5
Жилищное хозяйство 303 05 01 308,4
Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 01 92 0 00 00000 308,4
Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 01 92 9 00 00000 308,4
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного фонда 303 05 01 92 9 00 18010 180,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 01 92 9 00 18010 200 180,4
Мероприятия в области жилищного хозяйства 303 05 01 92 9 00 18020 128,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 01 92 9 00 18020 200 128,0
Коммунальное хозяйство 303 05 02 3 735,6
Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Яровое 
Алтайского края на 2017 -2019 годы 303 05 02 53 0 00 00000 3 735,6
Адресная инвестиционная программа в области жилищно-коммунального 
хозяйства 303 05 02 53 8 00 00000 3 735,6



Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма
Реконструкция биологических очистных сооружений в городе Яровое 
Алтайского края, разработка проектно-сметной документации 303 05 02 53 8 00 60990 3 735,6
Бюджетные инвестиции 303 05 02 53 8 00 60990 410 3 735,6
Благоустройство 303 05 03 10 920,0
Муниципальная программам Повышение энергетической эффективности 
экономики муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017- 
2020 годы 303 05 03 19 0 00 00000 303,4
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 05 03 19 0 00 60990 303,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 19 0 00 60990 200 303,4

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 303 05 03 35 0 00 00000 2 905,0
Озеленение 303 05 03 35 0 00 18060 2 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 35 0 00 18060 200 2 600,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 05 03 35 0 00 60990 305,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 35 0 00 60990 200 305,0
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2018- 
2022 годы 303 05 03 43 0 00 00000 237,5
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на территории 
города Яровое 303 05 03 43 0 10 00000 80,0
Поддержка формирования современной городской среды 303 05 03 43 0 10 L5550 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 43 0 10 L5550 200 80,0
Благоустройство общественной территории в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края 303 05 03 43 0 20 00000 157,5

Поддержка формирования современной городской среды 303 05 03 43 0 20 L5550 157,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 43 0 20 L5550 200 157,5
Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 03 92 0 00 00000 7 474,1
Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000 7 474,1
Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050 1 817,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 92 9 00 18050 200 1 817,1
Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 92 9 00 18070 397,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нуяод 303 05 03 92 9 00 18070 200 397,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 303 05 03 92 9 00 18080 J 260,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 92 9 00 18080 200 5 260,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 05 13,5
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2018- 
2022 годы 303 05 05 43 0 00 00000 13.5
Благоустройство городского парка Культуры и Отдыха 303 05 05 43 0 30 00000 13,5

Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) 303' 05 05 43 0 30 L5600 13,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 05 43 0 30 L5600 200 13,5
Образование 303 07 447,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 303 07 05 46,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы 303 07 05 47 0 00 00000 46,0

Подпрограмма "Совершенствование кадрового обеспечения и муниципального 
управления в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края" 303 07 05 47 2 00 00000 46,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 07 05 47 2 00 60990 46,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 07 05 47 2 00 60990 200 46,0
Другие вопросы в области образования 303 07 09 401,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 303 07 09 01 0 00 00000 401.0
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 07 09 01 4 00 00000 401.0
Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав и органов опеки и попечительства 303 07 09 01 4 00 70090 401,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 303 07 09 01 4 00 70090 100 330,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 07 09 01 4 00 70090 200 70,5
Социальная политика 303 10 379,4
Социальное обеспечение населения 303 10 03 379,4
Муниципальная программа «Обеспечение жильем или улучшение жилищных 
условий молодых семей в муниципальном образовании город Яровое Алтайского 
края» на 2015-2020 годы 303 10 03 49 0 00 00000 307,4

Расходы на обеспечение жильем молодых семей за счет городского бюджета 303 10 03 49 0 ОГ L4970 307,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 49 0 0Г L4970 300 307,4
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 03 90 0 00 00000 72,0
Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 03 90 4 00 00000 72,0
Социальная поддержка почетных граждан 303 10 03 90 4 00 16120 72,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 90 4 00 16120 300 72,0
Средства массовой информации 303 12 1 583,8
Периодическая печать и издательства 303 12 02 1 583,8



Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы 303 12 02 47 0 00 00000 1 583,8
Подпрограмма "Повышение открытости деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования город Яровое Алтайского края и 
совершенствование административно-управленческих процессов в указанных 
органах" 303 12 02 47 1 00 00000 1 583,8
Учреждения в области средств массовой информации 303 12 02 47 1 00 10570 1 583,8
Субсидии бюджетным учреждениям 303 12 02 47 1 00 10570 610 1 583,8

ИТОГО РАСХОДОВ 276 525,1



ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к решению Г ородского Собрания депутатов 

города Яровое Алтайского края 
от 27.11.2018г. №41

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам городского бюджета 

и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов городского бюджета на 2019 год

тыс.рублей

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 0 00 00000 23 536,4

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 2 00 00000 21 809,4
Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 2 00 10110 20 735,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 200  10110 100 01 04 14431,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 200  10110 100 01 06 2 843,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 2 00 10110 100 07 09 1 319,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 200 10110 100 11 05 806,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 00 10110 200 01 04 1 181,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 200  10110 200 01 06 153,3
Глава муниципального образования 01 2 00 10120 1 074.0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 2 00 10120 100 01 02 1 074,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 4 00 00000 1 727,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 01 4 00 51180 685,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 4 00 51180 100 02 03 464,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 40051180 200 02 03 221,5
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 01 4 00 51200 5,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 00 51200 200 01 05 ... 5,6
Функционирование административных комиссий 01 4 00 70060 263,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 4 00 70060 100 01 13 210,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 00 70060 200 01 13 52,9
Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав и органов опеки и попечительства 01 4 00 70090 772,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 4 00 70090 100 07 09 634,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 00 70090 200 07 09 138,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 02 0 00 00000 19 268,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказаниеуслуг) иных 
подведомственных учреждений 02 5 00 00000 19 268,3
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 02 5 00 10810 3 499,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 5 00 10810 100 01 13 1 911,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 5 00 10810 200 01 13 1 577,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10810 850 01 13 10,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно- 
производственные комбинаты, логопедические пункты 02 5 00 10820 15 768,9



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 5 00 10820 100 07 09 7 332,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 5 00 10820 100 11 05 6 852,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 5 00 10820 200 07 09 1 107,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 5 00 10820 200 11 05 391,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10820 850 07 09 37,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10820 850 11 05 48,9
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 
на 2017-2020 годы 10 0 00 00000 3 178,8
Расходы на реализацию мероприятии муниципальной программы "Повышение 
безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края " на 2017-2020 годы за счет средств дорожного 
фонда 10 0 01 61010 5.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10001 61010 200 04 09 5,0
Обустройство перекрестков знаками приоритета 10 0 02 61010 106,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 02 61010 200 04 09 106,4
Обустройство дорог пешеходными ограждениями в зоне пешеходных 
переходов 10 0 03 61010 804,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000361010 200 04 09 804,7
Выполнение работ по установке (замене) дорожных знаков, светофоров 10 0 04 61010 578,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 04 61010 200 04 09 578,8
Устройство горизонтальной дорожной разметки 10 0 05 61010 253,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 05 61010 200 04 09 253,5
Обустройство остановок школьного автобуса 10 0 06 61010 1 430,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000661010 200 04 09 1 430,4
Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в муниципальном образовании город Яровое Алтайского 
края» на 2017-2020 годы И  0 00 00000 525,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 1 10 00 60990 525,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 00 60990 200 03 14 2,0
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 07 01 250,5
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 07 02 46,9
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 07 03 66,5
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 08 01 48,8
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 11 02 110,3
Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» 
на 2017-2020 годы 12 0 00 00000 1 410,7
Учреждения по обеспечению национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 12 0 00 10860 1 389,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 12 0 00 10860 100 03 09 1 353,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 00 10860 200 03 09 36,9
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 12 0 00 60990 20,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 00 60990 200 03 09 20,8
Муниципальная программа «Содействие занятости населения в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края" на 2017-2020 
годы 13 0 00 00000 228,5
Подпрограмма «Содействие эффективной занятости населения и 
социальная поддержка безработных граждан " 13 1 00 00000 228,5
Организация временного трудоустройства безработных и ищущих работу 
граждан на общественные работы 13 1 01 00000 79.9
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 13 1 01 60990 79,9
Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 60990 610 04 01 79,9
Организация трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время 13 1 02 00000 148,6
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 13 1 02 60990 148,6
Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 02 60990 610 04 01 148,6
Муниципальная программа«Повышение энергетической эффективности 
экономики муниципального образования город Яровое Алтайского края» 
на 2017-2020 годы 19 0 00 00000 1 769,2
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 19 0 00 60990 1 769,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 0 00 60990 200 05 03 303,4
Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60990 610 07 01 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60990 610 07 03 465,8
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 
годы 35 0 00 00000 2 966,0



Наименование ЦСР BP Рз ПР Сумма

Озеленение 35 0 00 18060 2 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 0 00 18060 200 05 03 2 600,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 35 0 00 60990 305,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 0 00 60990 200 05 03 305,0
Отлов и содержание безнадзорных животных 35 0 00 70400 61,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 0 00 70400 200 04 05 61,0
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 
на территории муниципального образования город Яровое Алтайского 
края» на 2018-2022 годы 43 0 00 00000 251,0
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на 
территории города Яровое 43 0 10 00000 80,0
Поддержка формирования современной городской среды 43 0 10 L5550 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43 0 10 L5550 200 05 03 80,0
Благоустройство общественной территории в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края 43 0 20 00000 157,5
Поддержка формирования современной городской среды 43 0 20 L5550 157,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43 0 20 L5550 200 05 03 157,5
Благоустройство городского парка Культуры и Отдыха 43 0 30 00000 13,5
Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских 
парков) 43 0 30L5600 13,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43 0 30 L5600 200 05 05 13,5
Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 44 0 00 00000 26 824,6
Организации (учреждения) дополнительного образования детей 44 0 00 10420 11858,1
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10420 610 07 03 11858,1
Учреждения культуры 44 0 00 10530 9359,0
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10530 610 08 01 9 359,0
Музеи и постоянные выставки 44 0 00 10560 1 714,5
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10560 610 08 01 1 714,5
Библиотеки 44 0 00 10570 3 529,0
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10570 610 08 01 3 529,0
Проведение общественно значимых городских мероприятий 44 0 01 00000 150,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 44 0 01 60990 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 01 60990 610 08 01 150,0
Мероприятия по ремонту зданий учреждений культуры 44 0 02 00000 124,9
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 44 0 02 60990 124.9
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 02 60990 610 08 01 124,9
Приобретение новой литературы и периодических изданий 44 0 03 00000 30,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 44 0 03 60990 30,0
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 03 60990 610 08 01 30,0
Повышение квалификации всех категорий работников 44 0 05 00000 25,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 44 0 05 60990 25,0
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 05 60990 610 07 05 25,0
Укрепление материально-технической базы учреждений культуры 44 0 06 00000 34,1
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 44 0 06 60990 34,1
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 06 60990 610 08 01 34.1
Муниципальная программа «Совершенствование муниципального 
управления в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 
на 2015-2020 годы 47 0 00 00000 1 969,3
Подпрограмма "Повышение открытости деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования город Яровое Алтайского 
края и совершенствование административно-управленческих процессов в 
указанных органах" 47 1 00 00000 1 893,8
Учреждения в области средств массовой информации 471 00 10570 1 583,8
Субсидии бюджетным учреждениям 47 1 00 10570 610 12 02 1 583,8
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 47 1 00 60990 310,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 47 1 00 60990 200 01 13 310,0
Подпрограмма "Совершенствование кадрового обеспечения и 
муниципального управления в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края " 4 7 2  00 00000 75,5
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 47 2 00 60990 75.5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

47 2 00 60990 100 01 13 15,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

47 2 00 60990 100 07 05 46,0
Субсидии бюджетным учреждениям 47 2 00 60990 610 07 05 14,0
Муниципальная программа «Обеспечение жильем или улучшение 
жилищных условий молодых семей в муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы 49 0 00 00000 307,4

Расходы на обеспечение жильем молодых семей за счет городского бюджета 49 0 0Г 1.4970 307,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 49 0 0Г L4970 300 10 03 307,4
Адресная инвестиционная программа муниципального образования город 
Яровое Алтайского края на 2017-2019 годы 53 0 00 00000 4 015,0



Наименование ЦСР BP Рз ПР Сумма

Адресная инвестиционная программа в области физической культуры и 
спорта 53 6 00 00000 279,4
Выборочный капитальный ремонт здания спортивно-оздоровительного 
центра, подготовка проектно-сметной документации и приобретение 
оборудования 53 б 00 60990 279,4
Субсидии бюджетным учреждениям 53 6 00 60990 610 11 01 279,4
Адресная инвестиционная программа в области жилищно-коммунального 
хозяйства 53 8 00 00000 3 735,6
Реконструкция биологических очистных сооружений в городе Яровое 
Алтайского края, разработка проектно-сметной документации 53 8 00 60990 3 735,6
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 53 8 00 60990 400 05 02 3 735,6
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 
на 2017-2020 годы. 58 0 00 00000 146 728,5
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 58 1 00 00000 69 443,4
Детские дошкольные учреждения 58 1 00 10390 23 172,5
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 10390 610 07 01 23 172,5
Субсидия на софинансировани части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений 58 1 00 70430 14 061,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 70430 610 07 01 14 061,0

Расходы на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений за счет местного бюджета 58 1 00 S0430 142,1
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 S0430 610 07 01 142,1
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность 58 1 00 70700 3 012,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 70700 610 10 04 3 012,0
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях 58 I 00 70900 28 473.0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 70900 610 07 01 28 473,0
Обеспечение соблюдения трудового законодательства в части прохождения 
периодических медицинских осмотров 58 1 01 00000 318,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 58 1 01 60990 318,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 01 60990 610 07 01 318,0
Прочие расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие 
дошкольного образования" 58 1 02 00000 264,8
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 58 1 02 60990 264,8
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 02 60990 610 07 01 149,8
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 02 60990 610 07 05 115,0
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образования" 58 2 00 00000 77265,1
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 58 2 00 10400 11 327,4
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 10400 610 07 02 11 327,4
Организации (учреждения) дополнительного образования детей 58 2 00 10420 7 533,8
Субсидии бюджетным учреждениям ■ 58 2 00 10420 610 07 03 7 533,8
Организация отдыха и оздоровления детей 58 2 0KS3212 640,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 0К S3212 610 07 07 640,0
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных 
организациях 58 2 00 70910 55 995,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 70910 610 07 02 55 995,0
Компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке 58 2 00 70930 336,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 70930 610 07 02 336,0
Частичная оплата школьного питания 58 2 01 00000 300,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 58 2 01 60990 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 01 60990 610 07 02 300,0
Развитие системы выявления и поддержки талантливых (одаренных) детей 58 2 02 00000 44,1
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 58 2 02 60990 44,1
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 02 60990 610 07 02 44,1
Обеспечение соблюдения трудового законодательства в части прохождения 
периодических медицинских осмотров 58 2 03 00000 268,8
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 58 2 03 60990 268,8
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 03 60990 610 07 02 228,8
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 03 60990 610 07 03 40,0
Расходы на реализацию мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением 
детей 58 2 0Г 00000 600,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 58 2 0rS3212 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 0Г S3212 610 07 07 600,0
Прочие расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие 
общего и дополнительного образования" 58 2 05 00000 220,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 58 2 05 60990 220,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 05 60990 610 07 02 90,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 05 60990 610 07 05 130,0
Подпрограмма "Молодежь города Яровое" 58 3 00 00000 20,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 58 3 00 60990 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 58 3 00 60990 200 07 07 20,0
Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края» на 2017 - 2020 годы 59 0 00 00000 25,0



Наименование ЦСР BP Рз IIP Сумма

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 59 0 00 60990 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 59 0 00 60990 200 04 12 25,0
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 
годы 67 0 00 00000 10,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 67 0 00 60990 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 67 0 00 60990 200 07 07 10,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017 -2020 
годы 70 0 00 00000 18 671,0
Спортивно-оздоровительный центр 70 0 01 16690 6619,7
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 01 16690 610 11 01 6 619,7
Центр спортивной подготовки 70 0 02 16690 11 581,6
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 02 16690 610 11 02 11 581,6
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 70 0 00 60990 469,7
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 00 60990 610 11 01 262,4
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 00 60990 610 11 02 168,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 60990 200 11 05 39,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 90 0 00 00000 7 103,0
Иные вопросы в сфере социальной политики 90 4 00 00000 7 103,0
Социальная поддержка почетных граждан 90 4 00 16120 72,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 4 00 16120 300 10 03 72,0
Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 90 4 00 70800 7 031,0
Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 90 4 00 70801 1 849,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 4 00 70801 200 10 04 6,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 4 00 70801 300 10 04 1 843,2
Вознаграждение приемному родителю 90 4 00 70802 714,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 4 00 70802 200 10 04 2,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 4 00 70802 300 10 04 712,3
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 90 4 00 70803 4 467,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 4 00 70803 200 10 04 13,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 4 00 70803 300 10 04 4 454,5
Иные вопросы в области национальной экономики 91 0 00 00000 7 362,2
Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности 911 00 00000 87,9
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 91 1 00 17090 67,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 1 00 17090 200 04 12 67,3
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 91 1 00 17380 20,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 1 00 17380 200 01 13 20,6
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 91 2 00 00000 7274,3
Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной собственностью 91 2 01 61010 I 567,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 201 61010 200 04 09 1 567,7
Разработка и экспертиза сметной документации для выполнения ремонтных 
работ 91 2 02 61010 40.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 2 02 61010 200 04 09 40,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов 91 2 0KS1030 4 078,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 2 0KS1030 200 04 09 4 078,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью, за счет средств городского бюджета 91 2 O rS l 030 I 588,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 2 0Г S1030 200 04 09 1 588,6
Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 92 0 00 00000 7 782,5
Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 92 9 00 00000 7 782,5
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов 
Российской Федерации и муниципального жилищного фонда 92 9 00 18010 180,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 00 18010 200 05 01 180,4
Мероприятия в области жилищного хозяйства 92 9 00 18020 128,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 00 18020 200 05 01 128,0
Уличное освещение 92 9 00 18050 1817,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 00 18050 200 05 03 1 817,1
Организация и содержание мест захоронения 92 9 0018070 397,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 00 18070 200 05 03 397,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 92 9 00 18080 5 260,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 00 18080 200 05 03 5 260,0
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 99 0 00 00000 2 592,7
Резервные фонды 99 I  00 00000 500,0



Наименование ЦСР ВР Рз ИР Сумма

Резервные фонды местных администраций 99 1 00 14100 500,0
Резервные средства 99 1 00 14100 870 01 11 500,0
Расходы на выполнение других обязательств органов местного 
самоуправления 99 9 00 00000 2 092,7
Прочие выплаты по обязательствам органов местного самоуправления 99 9 00 64710 630,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 00 64710 200 01 13 175,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 9 00 64710 850 01 13 455,6
Содержание и обслуживание муниципальной казны 99 9 00 68700 1462,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 00 68700 200 01 13 1 462,1
ИТОГО РАСХОДОВ 276 525,1


